3. Kuegel, Ernst Joseph Christianus: Variæ juris  
Inventiae
4. Kuegel, Ernst Joseph Christianus: De patria potestis  
civis vel generis electionem filiorum.
5. Schmid, Carolus Ferdinandus: De canticione jure naturae  
nulla.
6. Trillerus, Carolus Fridericus: Dissertationis juris anti-Taricis  
prosecutio Saxonie capita poliorum sistens.
7. Triller, Carolus Fridericus: De iuriis furtores generibus,  
prosecutio de furto inveniacionis
8. Wilisch, Christianus Fridericus: De jure collectandi in horri-  
toris Germaniae.

7  
1783  
6b

FACVL TATIS MEDICAE  
IN ACADEMIA VITEBERGENSI

H. T.

DECANVS  
IOHANNES GOTTFRIED  
LEONHARDI

PHILOSOPHIAE ET MEDICINAE DOCTOR PATHOL. ET CHI.  
RVRG. PROFESS. PVBL. ORDINAR. SOCIET. OECON.  
LIPSIENS. SODAL.

PANEGYRIN MEDICAM

AD XIII. MENS. OCTOBRIS A. CLOCCCLXXXIII.

HABENDAM

INDICIT

A DIVNCTA

DE ACIDORVM MINERALIVM ET VEGETABILIVM INSIGNI  
RATIONE VIRIVM MEDICATARVM DISCRIMINE

PROLVSIONE ALTERA.

LEONARDI MEDICAR  
IN ACADEMIA ALTEBRUNESI

DECVINA  
JOHANNES GOTTEREID  
FEBRONIADI

LUDVICO GÖTTNER ET MEDICINA DOCTORIATONI ET CIR-  
CUMSTANTIAE ORDINIS SOCIETATIS SOCIO

PANTHEON MEDICAR

AD M.DLXXXV. QUINTO ANNO

MAURICII

INCIPIT

LIBERUS

EX AGDORI M. VIVENTI ET ALCHEMISTICO DISCERNENDO  
KALIGM. ANTHONY MEDICATRVM DISCRIMINIS

PROLATIONE MATERIA

**Q**uum nuperrime acidorum mineralium atque vegetabilium usum in medicina promiscuum reprehendere instituisse, id vnicce ante omnia a me agendum esse existimauit, vt qualiacunque chemica, quibus ad eundem vel excusandum vel adeo defendendum aduersariorum callidas abuti posset, argumenta tum a communi omnium aciderum ex vniuersali quodam acore origine, tum a vegetabilium acorum maxima cum mineralibus vel omnibus vel quibusdam similitudine petita infirmarem et refellerem, vtque allato vtrorumque acidorum discrimine praecipuo, quod in oleoso principio vegetabilibus intimius innato, mineralibus vero alieno positum est, ostenderem, nullis adhuc licuisse laboribus chemicis ista quidem adeo familiari et irrupta copula iungere oleosis, vt vegetabilia prorsus aemularentur; possemque adeo adiungere neque in remouendo elemento vegetabilium acidorum oleoso occupatos chemicos eo successu operatos esse, vt acida mineralibus gemina producerent; si quidem acidum illud sacchari, quod acoris nitrosi fortissimi opere ex saccharo euoluitur et ab adhaerentibus partibus oleosis summo studio depuratur, nihil tamen minus ad summum

puritatis gradum euctum etiamnum, testante forma solida et crystallina, phlogistici quam plurimum retineat <sup>a)</sup> itemque acetum, quounque modo concentratum salisque lixiuiosi hospitio exceptum, salem medium praebeat, qui inter vrendum etiamnum nigrescit. At enim vero satis de his rebus dispusasse mihi visus, iam ad reliqua, quorum afferendorum fidem dedi, veniendum atque adeo ostendendum esse puto, utrumque acidorum effectus in varias corporis partes esse diversissimos et ne tunc quidem perinde esse, utrum horum exhibeas, quando viribus iisdem actura vtraque esse prima fronte videntur.